
О классификации гидромассажной душевой кабины и гидромассажной ванны по 
единой Товарной номенклатуре внешнеэкономической деятельности Таможенного 
союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 18 июля 2014 года № 118
      В соответствии с  статьи 52 Таможенного кодекса Таможенного союза пунктом 7
Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Гидромассажная душевая кабина, состоящая из пластмассового поддона с 
отверстием для слива воды, стационарно установленных неподвижных стенок и 
раздвижных дверей, стоек с выключателем воды, соединительного шланга и лейки, 
форсунок для подачи воды, гидромассажного устройства, создающего вихревой эффект
и содержащего насос, предназначенный для создания водяных струй под давлением, 
блока электронного управления, системы труб в соответствии с Основными правилами 
интерпретации Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 и 6 
классифицируется в подсубпозиции 9019 10 900 1 единой Товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности Таможенного союза.
      2. Гидромассажная ванна, состоящая из ванны, оборудованной регулируемыми 
соплами, гидромассажного устройства, создающего вихревой эффект и содержащего 
насос, предназначенный для создания водяных или воздушно-водяных струй под 
давлением, блока электронного управления, системы труб, в соответствии с 
Основными правилами интерпретации Товарной номенклатуры внешнеэкономической 
деятельности 1 и 6 классифицируется в под субпозиции 9019 10 900 1 единой Товарной
номенклатуры внешнеэкономической деятельности Таможенного союза.
      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь  К о л л е г и и
      Евразийской экономической комиссии         В. Христенко

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


